
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 747 DEL 02-07-2012

DETERMINAZIONE

N. 92 DEL 02-07-2012
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Affidamento di intervento di ripristino dell'isola centrale della rotatoria
tra Via di Rimaggio e Via Artieri (CIG: Z2E0594B48).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che in data 26/5/2012 sono stati ultimati i lavori di realizzazione di una nuova
rotatoria tra Via di Rimaggio e Via Artieri (CUP: B91B11000210004), affidati con propria
Determinazione n. 9 (R.G. n. 125) del 7/2/2012 alla ditta Edil San Giorgio S.r.l. di Castel San
Giorgio (SA);

PRESO ATTO che il giorno 21/6/2012 in seguito a sopralluogo effettuato dai tecnici del
Servizio Mobilità, è stato accertato un danno, arrecato da ignoti, a una parte della
pavimentazione dell’isola centrale della nuova rotatoria in oggetto;

RITENUTO necessario provvedere urgentemente al ripristino della pavimentazione
danneggiata;

VISTO l’art. 125, comma 6, del D. Lgs. 163/2006, che prevede che i lavori eseguibili in
economia sono individuati da ciascuna stazione appaltante, con riguardo alle specifiche
competenze e in particolare, come indicato nell’art. 41, comma 3, del Regolamento comunale
per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture approvato con Deliberazione C.C. n.
10 del 31/1/2012, nell’ambito della categoria specifica n. 1 - opere edili e stradali e di arredo
urbano;



PRESO atto che per i lavori di importo inferiore a € 40.000,00 è possibile procedere con
affidamento diretto, con applicazione comunque dei criteri della rotazione e della
specializzazione, in relazione alla prestazione da eseguire, come si evince dal D. Lgs.
163/2006, art 125, comma 8, e come indicato all’art. 41, comma 5, del Regolamento
comunale suddetto;

DATO che, in considerazione dei lavori di realizzazione della rotatoria recentemente ultimati
dalla ditta Edil San Giorgio S.r.l., è stato richiesto alla stessa ditta di formulare un’offerta
economica per il ripristino in oggetto;

CONSIDERATO che la ditta Edil San Giorgio S.r.l. ha presentato un’offerta economica, agli
atti del Servizio Mobilità, pari ad € 990,00 oltre IVA;

RITENUTO congruo il compenso richiesto in relazione alle prestazioni da eseguire e
pertanto opportuno affidare alla ditta Edil San Giorgio S.r.l. di Castel San Giorgio (SA) i
lavori di ripristino dell’isola centrale della rotatoria tra Via di Rimaggio e Via Artieri;

RITENUTO quindi necessario impegnare la somma complessiva di € 990,00 oltre IVA, per
un totale di € 1.197,90, per i lavori di ripristino in oggetto;

DATO ATTO che in data 2/7/2012 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z2E0594B48, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136/2010, come modificata dal D.L. 187/2010
convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di lavori di cui al presente atto
è l’Arch. Cristiana Cristiani, Responsabile del Servizio Mobilità;

VISTA la Deliberazione C.C. del 14/3/2012, n. 22, con la quale veniva approvato il Bilancio
di previsione per l’esercizio 2012 ed i relativi allegati;

VISTA la Deliberazione G.C. del 2/5/2012, n. 74, con la quale veniva approvato il Piano
Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010, n. 9, con il quale è stato
conferito al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale
e Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) di affidare alla ditta Edil San Giorgio S.r.l. di Castel San Giorgio (SA) l’intervento di



ripristino di parte della pavimentazione dell’isola centrale della rotatoria tra Via di Rimaggio e
Via Artieri (CIG: Z2E0594B48), per un importo complessivo di € 990,00 oltre IVA;

2) di impegnare per il pagamento dei lavori in oggetto, la somma di € 1.197,90 sul titolo I,
funzione 8, servizio 1, intervento 3, cap. PEG 27360/4 (Spese varie), del bilancio di
competenza;

3) di dare atto che, ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento di cui al presente atto è l’Arch. Cristiana Cristiani, Responsabile
del Servizio Mobilità;

4) di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari per l’attestazione della copertura
finanziaria.

Sesto Fiorentino, 02-07-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento di intervento di ripristino dell'isola centrale della rotatoria
tra Via di Rimaggio e Via Artieri (CIG: Z2E0594B48).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.197,90
------------
12/002553    PEG : 27360/04 COD. 1 08 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        1.602,10
             ------------------------------
             SPESE VARIE
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          1.197,90

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 05-07-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


